
 Auftragsbekanntmachung

© Ausgabe 03/2020 Seite 1 von 2

a) Zur Angebotsabgabe auffordernde Stelle, den Zuschlag erteilende Stelle sowie Stelle, bei der die 
Angebote einzureichen sind:

a1) Zur Angebotsabgabe auffordernde Stelle (Vergabestelle):
Name Hansestadt Lüneburg
Straße Am Ochsenmarkt 1
PLZ, Ort 21335 Lüneburg
Telefon +49 41313093428 Fax      
E-Mail dirk.carmincke@stadt.lueneburg.de Internet www.hansestadtlueneburg.de/auss

chreibungen

a2) Zuschlag erteilende Stelle:
Vergabestelle, siehe oben

a3) Stelle, bei der die Angebote einzureichen sind:
Adresse für elektronische Angebote https://www.subreport.de/E17693714

Anschrift für schriftliche Angebote      

b) Vergabeverfahren: Öffentliche Ausschreibung , UVgO
Vergabenummer 151-24-35

c) Angaben zum elektronischen Vergabeverfahren und zur Ver- und Entschlüsselung der Unterlagen:
Zugelassene Angebotsabgabe

    elektronisch
            in Textform
            mit fortgeschrittener/m Signatur/Siegel.
            mit qualifizierter/m Signatur/Siegel.

    schriftlich

d) Art, Umfang sowie Ort der Leistung (z.B. Empfangs- oder Montagestelle):
Ort der Leistung: Am Ochsenmarkt  1, 21335 Lüneburg

Art der Leistung: Erhaltung der Erreichbarkeit der Innenstadt, Dienstleistung in der 
Personenbeförderung, Rollstuhlbeförderung und Vermittlung von kleinen 
Fahrzeugen

Vergabenummer: 151-24-35

Umfang der Leistung:

In der Zeit zwischen dem 24.06.2024 bis voraussichtlich 30.09.2024 kann, aufgrund von Baumaßnahmen, 
der zentrale Abfahrts- und Umsteigepunkt Am Sande nicht von ÖPNV-Linienbussen angefahren werden. 
In der Straße Rote Straße werden Fernwärmeleitungen der Avacon verlegt und im Kreuzungsbereich 
Sülztorstraße / Wallstraße muss ein abgängiger Kanal in Stand gesetzt werden.  
Um die Erreichbarkeit der Innenstadt weiterhin gewährleisten zu können, soll zwischen Am Sande und dem 
Bahnhof Lüneburg ein Pendelverkehr, abgewickelt über einen Transportdienstleister, eingerichtet werden. 
Für diese Maßnahme werden von der Hansestadt Lüneburg auf dem Platz Am Sande und am Bahnhof 
Lüneburg Haltepunkte eingerichtet. Zwischen diesen Haltepunkten sollen die Fahrzeuge des zu 
bestimmenden Transportdienstleisters (ohne festen Fahrplan) bedarfsgerecht verkehren. Die 
Streckenführung für die beschriebene Transportdienstleistung ist in den Vergabeunterlagen dargestellt. Die 
Streckenlänge zwischen den Haltepunkten beträgt ca. 800 m. 

e) Aufteilung in Lose:
nein
ja, Angebote sind möglich  nur für ein Los

 für ein oder mehrere Lose
 nur für alle Lose (alle Lose müssen angeboten werden)

f) Zulassung von Nebenangeboten:
nein
ja



 Auftragsbekanntmachung

© Ausgabe 03/2020 Seite 2 von 2

g) Ausführungsfrist:
Ausführungsbeginn: 24.06.2024
Ausführungsende: 30.09.2024

h) Bereitstellung/Anforderung der Vergabeunterlagen:
Vergabeunterlagen werden

elektronisch zur Verfügung gestellt unter:
https://www.subreport.de/E17693714
nicht elektronisch zur Verfügung gestellt. Sie können angefordert werden bei:
     

 Maßnahmen zum Schutz vertraulicher Informationen:
Abgabe Verschwiegenheitserklärung
andere Maßnahme:
     

Der Zugang wird gewährt, sobald die Erfüllung der Maßnahmen belegt ist.

Nachforderung
Fehlende Unterlagen, deren Vorlage mit Angebotsabgabe gefordert war, werden

 nachgefordert
 nicht nachgefordert

i) Angebots- und Bindefrist:
Ablauf der Angebotsfrist: am  14.05.2024 um  10:00 Uhr
Ablauf der Bindefrist: am  30.06.2024

j) Geforderte Sicherheitsleistungen:
     

k) Wesentliche Zahlungsbedingungen:
     

l) Zur Beurteilung der Eignung des Bewerbers verlangte Unterlagen:
     

m) Zuschlagskriterien
siehe Vergabeunterlagen
nachfolgende Zuschlagskriterien, ggf. einschl. Gewichtung:
Preis: 100%

Sonstiges:
     


